

## Opis programu studiów

### Koncepcja i cele kształcenia

Koncepcja kształcenia stanowi wynik działań podejmowanych w celu dostosowania oferty kształcenia do zmian zachodzących w naukach o zarządzaniu, a także przeobrażeń społeczno-gospodarczych. W związku z praktycznym profilem kształcenia, za priorytet uznaje się przekazywanie studentom wiedzy i umiejętności zawodowych, a także kompetencji społecznych zgodnych z aktualnymi i prognozowanymi oczekiwaniami rynku pracy. Duży nacisk kładzie się na wykorzystanie nowoczesnych technologii, kształtowanie u studentów potrzeby samodoskonalenia, ciągłego poszerzania wiedzy i nabywania nowych umiejętności.

### Związek z misją i strategią Uczelni

W nawiązaniu do misji SWPW, nieustannie podnosząc jakość kształcenia przy jednoczesnym zapewnieniu przyjaznych warunków studiowania, umożliwiamy studentom zdobycie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych w zakresie zarządzania oraz kształtujemy w nich postawy odpowiedzialności, współpracy i uczenia się przez całe życie, dające podstawę do funkcjonowania w innowacyjnej gospodarce opartej na wiedzy.

### Warunki przyjęć na studia

O przyjęcie na pierwszy rok studiów ubiegać się mogą kandydaci, którzy złożą wymagane dokumenty:

- 1) podanie,
  - 2) poświadczoną przez uczelnię kserokopię świadectwa dojrzałości,
  - 3) 1 fotografię typu legitymacyjnego oraz jej wersję cyfrową na płycie CD/DVD, zgodną z wymaganiami obowiązującymi przy wydawaniu dowodu osobistych,
  - 4) kserokopię dowodu osobistego,
  - 5) dowód wniesienia bezzwrotnej opłaty rekrutacyjnej,
  - 6) kopertę z adresem zwrotnym i znaczkiem na list polecony za zwrotnym potwierdzeniem odbioru – zgodnie z cennikami usług pocztowych,
- i zostaną dopuszczeni do postępowania kwalifikacyjnego.

### Realizacja praktyki

Studenci zobowiązani są do odbycia praktyk zawodowych w wymiarze 6 miesięcy. Praktyka podzielona została na dwa etapy. Pierwszy, w wymiarze 2 miesięcy, student ma obowiązek zaliczyć do końca 3 semestru studiów. Drugi, w wymiarze 4 miesięcy, może zrealizować w trakcie kolejnych trzech semestrów - stąd zaliczany jest on dopiero w semestrze 6. Student w czasie praktyk nabywa umiejętności praktycznego zastosowania wiedzy, którą uzyskał w toku studiów oraz zdobywa doświadczenie niezbędne do późniejszej pracy zawodowej. Program drugiej części praktyki powiązany jest z realizowaną na studiach specjalnością. Do odbycia praktyki zawodowej student przygotowujący jest w ramach obowiązkowego przedmiotu realizowanego na semestrze 1.

### Proces dyplomowania

Warunkiem dopuszczenia studenta do egzaminu dyplomowego jest m.in. uzyskanie wszystkich zaliczeń i złożenie wszystkich egzaminów wynikających z programu studiów. Egzamin przeprowadza powołana przez dziekana Dyplomowa Komisja Egzaminacyjna, złożona z trzech nauczycieli akademickich. W trakcie egzaminu student losuje trzy pytania, które umożliwiają mu wykazanie się wiedzą oraz umiejętnościami z zakresu treści kierunkowych oraz specjalnościowych. Odpowiedzi na poszczególne pytania oceniane są odrębnie, po czym komisja wystawia ostateczną ocenę z egzaminu. Komisja wylicza ocenę wyniku studiów jako sumę 0,7 średniej arytmetycznej ocen ze studiów oraz 0,3 oceny z egzaminu dyplomowego. Po zaokrągleniu oceny wyniku studiów do dwóch miejsc po przecinku komisja ustala ostateczną ocenę ze studiów na zasadach określonych w Regulaminie studiów (tj. do 3,40 - dostateczna; od 3,41 do 3,80 - dostateczna plus; od 3,81 do 4,30 - dobra; od 4,31 do 4,70 - dobra plus; od 4,71 do 5,00 - bardzo dobra). Komisja może wnioskować do rektora o uhonorowanie studenta listem gratulacyjnym za bardzo dobre wyniki w nauce oraz wyróżniający wynik egzaminu dyplomowego. Student, który nie zdał egzaminu dyplomowego może wystąpić do dziekana o wyznaczenie dodatkowego, ostatecznego terminu egzaminu.

### Możliwość dalszego kształcenia się absolwenta

Możliwość dalszego kształcenia na studiach drugiego stopnia oraz na studiach podyplomowych

### Specjalność 1

Bezpieczeństwo i higiena pracy

#### Kompetencje absolwenta

Absolwent tej specjalności:  
- zdobędzie wiedzę dotyczącą m.in. czynników niebezpiecznych, zarządzania bezpieczeństwem pracy, fizjologii pracy czy ergonomii,  
- posiada umiejętności wymagane od specjalisty nadzorującego bezpieczeństwo w prowadzonych w przedsiębiorstwie procesach technicznych.

#### Posiadane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe (o ile możliwe)

Zgodnie z par. 4 ust. 2. pkt. 3) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. poz. 704 z późn. zm.) absolwent posiada kwalifikacje do zatrudnienia na stanowisku specjalisty do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy.

#### Możliwość zatrudnienia absolwenta

Absolwent będzie mógł pracować w małych, średnich i dużych przedsiębiorstwach przemysłowych, administracji gospodarczej i państwowej, zapleczu jednostek badawczo-rozwojowych przemysłu bądź prowadzić własną działalność gospodarczą świadczącą usługi BHP.

### Specjalność 2

Finanse i rachunkowość przedsiębiorstw

#### Kompetencje absolwenta

Absolwent tej specjalności:  
- zdobędzie wiedzę z zakresu praktycznych i teoretycznych aspektów prowadzenia rachunkowości oraz zarządzania finansami przedsiębiorstwa,  
- rozwinie umiejętności korzystania z nowoczesnych narzędzi służących do prowadzenia rachunkowości oraz podejmowania decyzji finansowych, zarówno w małych jak i dużych podmiotach gospodarczych.  
- pozyska wiedzę dotyczącą finansowego wymiaru działania współczesnych przedsiębiorstw.

#### Posiadane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe (o ile możliwe)

#### Możliwość zatrudnienia absolwenta

Absolwent będzie mógł pracować jako:  
- specjalista w działach finansowo-księgowych przedsiębiorstw i innych instytucji prywatnych i publicznych,  
- w biurach rachunkowych, firmach konsultingowych, doradztwa podatkowego i inwestycyjnego, bądź prowadzić własną działalność w tym zakresie.

### Specjalność 3

Marketingowe zarządzanie firmą

#### Kompetencje absolwenta

Absolwent tej specjalności:  
- uzyska specjalistyczną wiedzę i umiejętności niezbędne do praktycznego stosowania marketingowej filozofii prowadzenia biznesu,  
- nabędzie kompetencje w posługiwaniu się instrumentami marketingowymi, które pozwolą mu na efektywne wykorzystanie informacji uzyskanych z badań marketingowych.

#### Posiadane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe (o ile możliwe)

#### Możliwość zatrudnienia absolwenta

Będzie mógł pracować jako:  
- specjalista w działach marketingu i sprzedaży,  
- specjalista w zakresie promocji wizerunku w przedsiębiorstwach produkcyjnych i usługowych,  
- osoba zarządzająca własnym małym przedsiębiorstwem.  
Absolwent będzie mógł podjąć pracę zarówno w małej firmie, w której kontrolować może całość działań marketingowych, jak i w dużych organizacjach – gdzie może skutecznie pełnić przypisaną mu rolę w procesie zarządzania marketingiem. Absolwent może z sukcesem działać w firmach komercyjnych różnych branż, jak i w organizacjach nie nastawionych na zysk i jednostkach samorządowych.

Plan studiów - kierunek Zarządzanie  
Studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym  
Studia stacjonarne

Obowiązuje od roku akademickiego 2019/2020

Lp.	Zajęcia	ROK I												ROK II												ROK III												Godziny	ECTS											
		semestr I						semestr II						semestr III						semestr IV						semestr V						semestr VI																		
		DW	W	K	C/Wt	Pr	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	S	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	S	P	Zal			Pkt	Suma	Suma								
<b>Zajęcia ogólnouczelniane</b>																																																		
1	Język angielski																																							120	8									
2	Metody skutecznego uczenia się		15		15																																			30	2									
3	Technologia informacyjna		15		30											30	15																							90	6									
4	ABC Studiowania		15		15																																			30	2									
5	Przygotowanie do praktyki zawodowej				15																																			15	1									
6	Podstawy przedsiębiorczości				30																																			30	2									
7	Praca w środowisku międzynarodowym/ Work in an international environment																																							30	2									
8	Zajęcia do wyboru poszerzające kompetencje społeczne studentów tzw. kompetencje miękkie	x																																						30	2									
9	Wychowanie fizyczne																																							60	0									
<b>Suma:</b>		1	45	15	90	0				0	0	90	15	0			15	0	45	0	0			0	0	60	0	0			0	0	0	30	0	0	0		15	0	15	0	0	0	0	435	25			
<b>Łącznie w semestrze:</b>					150																																									435	25			
<b>Łącznie w roku:</b>		255 godz.						105						15 ECTS						120 godz.						6 ECTS						60 godz.						4 ECTS												
<b>Zajęcia z zakresu nauk podstawowych</b>																																																		
1	Podstawy zarządzania organizacjami		30		30																																						60	4						
2	Mikroekonomia		30		30																																							60	4					
3	Podstawy prawa		30		15																																								45	3				
4	Podstawy finansów																																												45	4				
5	Matematyka w zarządzaniu																																											45	4					
6	Statystyka opisowa																																											45	4					
<b>Suma:</b>		0	90	0	75	0																																									300	23		
<b>Łącznie w semestrze:</b>					165																																										300	23		
<b>Łącznie w roku:</b>		255 godz.						90						19 ECTS						45 godz.						4 ECTS						0 godz.						0 ECTS												
<b>Zajęcia kierunkowe</b>																																																		
1	Zarządzanie projektami																																													60	5			
2	Zarządzanie zasobami ludzkimi																																													60	4			
3	Zarządzanie jakością																																														60	4		
4	Informatyka w zarządzaniu																																													45	3			
5	Podstawy marketingu		30		15	15																																								60	5			
6	Badania marketingowe																																													45	5			
7	Podstawy rachunkowości																																												60	5				
8	Finanse przedsiębiorstwa																																												60	5				
9	Podstawy makroekonomii																																												30	2				
10	Zarządzanie bezpieczeństwem																																												30	2				
11	Ochrona własności intelektualnej				15	15																																							30	2				
12	Przygotowanie biznes planu																																												30	4				
13	Podstawy zarządzania strategicznego																																													45	3			
<b>Suma:</b>		0	30	15	30	15																																									615	49		
<b>Łącznie w semestrze:</b>					90																																											615	49	
<b>Łącznie w roku:</b>		315 godz.						225						24 ECTS						210 godz.						17 ECTS						90 godz.						8 ECTS												
<b>Zajęcia wynikające z organizacji studiów</b>																																																		
1	Komunikacja interpersonalna		15		15																																										30	2		
2	Prezentacja publiczna																																														30	2		
3	Praktyka zawodowa	x																																													0	36		
4	Zajęcia w ramach Projektu Uniwersytetu Bałtyckiego (w języku angielskim)	x																																												30	3			
5	Aktywne metody poszukiwania pracy																																														30	2		
<b>Suma:</b>		2	15	0	15	0																																										120	45	
<b>Łącznie w semestrze:</b>					30																																												120	45
<b>Łącznie w roku:</b>		30 godz.						0						2 ECTS						320 godz.						30						700 godz.						29 ECTS												
<b>Ogółem bez specjalności</b>																																																		
		semestr I						semestr II						semestr III						semestr IV						semestr V						semestr VI																		
		DW	W	K	C	Pr	Zal	Pkt	W	K	C	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C	Pr	S	P	Zal	Pkt	W	K	C	Pr	S	P	Zal	Pkt	Suma	Suma										
<b>Suma:</b>		3	180	30	210	15			135	0	255	30	0			90	0	135	0	320			30	30	105	15	0			60	0	90	0	0	0	0										1470	142			
<b>Łącznie w semestrze:</b>					435																																												2430	142
<b>Łącznie w roku:</b>		855 godz.						60 ECTS						725 godz.						41 ECTS						850 godz.						41 ECTS																		

Lp.	Zajęcia	ROK I														ROK II														ROK III														Godziny	ECTS																				
		semestr I						semestr II						semestr III						semestr IV						semestr V						semestr VI																																	
		DW	W	K	C/Wt	Pr	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	S	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	S	P			Zal	Pkt	Suma	Suma																
<b>Zajęcia do wyboru / specjalnościowe</b>																																																																	
1	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 1	x																			15	15				Z	2																30	2																					
2	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 2	x																			15	15	15			Z	5																45	5																					
3	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 3	x																			30	15				E	4																45	4																					
4	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 4	x																			30	15				E	4																45	4																					
5	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 5	x																			15	15				Z	2																30	2																					
6	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 6	x																			15	15				Z	2																30	2																					
7	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 7	x																													15	15					Z	2					30	2																					
8	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 8	x																			15	15	15			Z	5															45	5																						
9	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 9	x																			30	15				E	4																45	4																					
10	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 10	x																			30	15				E	4																45	4																					
11	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 11	x																			15	15				Z	2																30	2																					
12	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 12	x																			15	15				Z	2																30	2																					
<b>Suma:</b>		12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	90	15	0				0	120	90	15	0	0						0	0	0	0	0	0	450	38																			
<b>Łącznie w semestrze:</b>							0					0							0											225							19				225				19	0	0	450	38																
<b>Łącznie w roku:</b>		<b>0 godz.</b>						<b>0 ECTS</b>						<b>225 godz.</b>						<b>19 ECTS</b>						<b>225 godz.</b>						<b>19 ECTS</b>																																	
Lp.	Zajęcia	ROK I														ROK II														ROK III														Godziny	ECTS																				
		semestr I						semestr II						semestr III						semestr IV						semestr V						semestr VI																																	
		DW	W	K	C/Wt	Pr	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	S	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	S	P			Zal	Pkt	Suma	Suma																
<b>Ogółem ze specjalnością</b>		15	180	30	210	15		135	0	255	30	0			90	0	135	0	320		30	150	195	30	0		60	120	180	15	0	0			15	15	15	15	0	640			1920	180																					
<b>Suma:</b>		15	180	30	210	15		135	0	255	30	0			90	0	135	0	320		30	150	195	30	0		60	120	180	15	0	0			15	15	15	15	0	640			1920	180																					
<b>Łącznie w semestrze:</b>					435			30						420				30			545			30			405			375			30			700			30	2880	180																								
<b>Łącznie w roku:</b>		<b>855 godz.</b>						<b>60 ECTS</b>						<b>950 godz.</b>						<b>60 ECTS</b>						<b>1075 godz.</b>						<b>60 ECTS</b>																																	



Plan studiów - kierunek Zarządzanie  
Studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym  
Studia niestacjonarne

Obowiązuje od roku akademickiego 2019/2020

Lp.	Zajęcia	ROK I												ROK II												ROK III												Godziny	ECTS																																				
		semestr I						semestr II						semestr III						semestr IV						semestr V						semestr VI																																											
		DW	W	K	C/Wt	Pr	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	P	Zal	Pkt	W	K	C/Wt	Pr	S	P	Zal	Pkt			W	K	C/Wt	Pr	S	P	Zal	Pkt	Suma	Suma																										
<i>Zajęcia do wyboru / specjalnościowe</i>																																																																											
1	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 1	x																																																						16	2																		
2	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 2	x																																																						24	5																		
3	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 3	x																																																						24	4																		
4	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 4	x																																																						24	4																		
5	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 5	x																																																						16	2																		
6	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 6	x																																																						16	2																		
7	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 7	x																																																						16	2																		
8	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 8	x																																																						24	5																		
9	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 9	x																																																						24	4																		
10	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 10	x																																																						24	4																		
11	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 11	x																																																						16	2																		
12	Zajęcia do wyboru/specjalnościowe 12	x																																																						16	2																		
	<b>Suma:</b>	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													240	38																					
	<b>Łącznie w semestrze:</b>		0	0	0	0		0		0		0		0		0		0		0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19		19		19		19		19		19		240	38																					
	<b>Łącznie w roku:</b>	0 godz.						0 ECTS						120 godz.						19 ECTS						120 godz.						19 ECTS						240	38																																				
	<b>Ogółem ze specjalnością</b>	ROK I												ROK II												ROK III												Godziny	ECTS																																				
		semestr I						semestr II						semestr III						semestr IV						semestr V						semestr VI																																											
	<b>Suma:</b>	15	96	16	104	8		72	0	134	16	0		48	0	94	0	320		16	80	102	16	0		32	64	110	8	0	0		8	8	8	8	0	640			1048	180																																	
	<b>Łącznie w semestrze:</b>	224						222						462						214						214						672						30	30																																				
	<b>Łącznie w roku:</b>	446 godz.												60 ECTS												676 godz.												60 ECTS												886 godz.												60 ECTS													